delega a competência ao Diretor de Departamento de Administração da Presidência da Fundação Nacional
de Saúde para praticar atos administrativos como ordenador de despesas até o limite de R$ 1.000.000,00
(um milhão de reais), AUTORIZO a emissão de Nota de Empenho no valor de R$ 371.156,05 (trezentos
e setenta e um mil, cento e cinquenta e seis reais e cinco centavos), em favor da empresa ORION
TELECOMUNICAÇÕES ENGENHARIA S/A, detentora do Contrato nº 23/2017, com vistas ao custeio
de despesas inerente ao exercício financeiro da citada avença no período de 01.01.2019 a 19.09.2019.

Atenciosamente,